
A.T.E.R. della Provincia di Treviso 

Via G. D’Annunzio, 6 – Treviso 

 

DECRETO  

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs. n. 36/2023 della fornitura 

di materiale di primo soccorso aziendale. 

 CPV: 3314162 CIG: ZB33CB094F  Importo € 72,54 esclusa IVA 

 Affidatario: AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S. - CF e P.IVA: 06111530637 

 

IL DIRETTORE 

VISTI: 

- la L.R. Veneto del 3/11/2017, n. 39 e s.m.i. e le relative disposizioni attuative; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 28/05/2021, n. 73 di costituzione del C.d.A. 

dell’A.T.E.R. di Treviso; 

- la Deliberazione del C.d.A. n. 73 del 14/06/2021 di presa d’atto della costituzione del nuovo C.d.A.; 

- la Deliberazione del C.d.A. n. 37 del 28/04/2022 con la quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 13 dello 

Statuto, l'incarico di Direttore dell’ATER di Treviso alla dott.ssa Rita Marini; 

- le disposizioni dell’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023; 

- il Regolamento Aziendale per l’affidamento di beni, servizi e lavori approvato con delibera del Consiglio 

di Amministrazione 169 del 27/12/2021 per le parti non in contrasto con il nuovo codice;  

- la relazione del RUP; 

 

CONSIDERATO: 

- che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il dott. Fabio Baldan; 

- che il Responsabile dell’Ufficio affari generali, effettuata una ricognizione dei dispositivi medicali presenti 

all’interno delle cassette di sicurezza aziendali e dei Kit inseriti nelle vetture aziendali, ha rilevato che 

alcuni prodotti risultano scaduti o non più disponibili, chiedendo conseguentemente il ripristino delle 

cassette di sicurezza;  

- che A.T.E.R. TREVISO necessità quindi di procedere con l’affidamento della fornitura del materiale di 

primo soccorso, in conformità a quanto previsto dal DM 388 del 15/07/2003 e all’art 45 del Dlgs. 81/2008; 

- che trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi 

dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del 

servizio in oggetto; 

- che l’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 

a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

- che l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 

di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale; 

- che a seguito dell’indagine esplorativa il RUP, come riportato nella relazione che allegata al presente 

provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale, propone di affidare la fornitura di materiale di 

primo soccorso aziendale alla ditta AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S. di Via Fontanelle al Trivio, 60, 

80141 – Napoli, CF e P.IVA: 06111530637, che ha formulato un preventivo considerato congruo e 

rispondente alle esigenze aziendali; 

- che il preventivo acquisito attraverso la piattaforma “Tuttogare” in data 02/10/2023, identificato dal codice 

cliente “Prot. n. 24/pro”, allegato alla relazione del RUP per formarne parte integrante e sostanziale, 

prevede un importo complessivo della fornitura pari a euro 72,54, di cui euro 14,00 per spese di spedizione, 

con tempi di consegna previsti in 5/7 giorni dalla trasmissione dell’ordine; 

N. 868  Data: 20 OTT 2023  Presso Sede Aziendale



- che il RUP nella propria relazione ritiene i prezzi unitari proposti convenienti rispetto ai prezzi di mercato 

offerti da altri operatori economici, anche in raffronto ai prezzi proposti all’interno del MEPA; 

- che il RUP nella propria relazione ritiene, altresì, i tempi di consegna pienamente corrispondenti alle 

esigenze aziendali, vista la necessità di procedere con celerità al ripristino delle cassette di sicurezza aziendali 

e dei Kit inseriti nelle vetture aziendali. 

 

DATO ATTO: 

- che è stato acquisito lo SMART CIG ZB33CB094F presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai 

fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

- che in relazione alla scarsa rilevanza economica dell'affidamento non si richiede la cauzione definitiva; 

- che per l’avvio immediato dell’esecuzione del contratto l’operatore economico ha attestato con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 

richiesti e l’Azienda verificherà le dichiarazioni, in caso che queste vengano sorteggiate sulla base del 

sorteggio a campione individuato con modalità predeterminate ogni anno dall’Amministrazione; 

- che la stipulazione del contratto, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del Codice Dlgs n. 36/2023, avverrà 

mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere o 

mediante posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma 

telematica in caso di acquisto su mercati elettronici e nel caso di acquisti di beni e servizi attraverso il 

mercato elettronico anche nello scambio dei documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal 

fornitore e dal Direttore o suo sostituto, secondo le modalità definite e previste dalla stessa procedura 

elettronica; 

 

RICHIAMATA: 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 24/10/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’anno 2023; 

 

ACCERTATI: 

- la necessaria copertura finanziaria della spesa considerato l’importo disponibile nel budget dell’Ufficio 

appalti e forniture al conto 5207010003/9.61-Ufficio appalti e forniture - AFFITTI E SPESE SERV. 

MANUTENZ. UFFICI del bilancio Aziendale per l'esercizio in corso;  

- il parere di regolarità contabile dell’Ufficio contabilità; 

 

RITENUTO: 

- di impegnare e imputare la somma complessiva di 72,54 €, esclusa IVA, al budget dell’Ufficio appalti e 

forniture, anno 2023, al conto 5207010003/9.61-Ufficio appalti e forniture - AFFITTI E SPESE SERV. 

MANUTENZ. UFFICI; 

 

ACCERTATA: 

- l’insussistenza in capo allo scrivente di situazioni di conflitto di interesse (anche potenziale), in attuazione 

dell’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e ai sensi dell’art.16 del 

Dlgs n.36/2023; 

 

VISTO: 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari 

per tutto quanto sopra esposto 

DECRETA 

 

1. di approvare tutto quanto riportato nelle premesse e nella relazione del RUP allegata e costituente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36/2023 della 

fornitura di materiale di primo soccorso aziendale, come dettagliato nella suddetta relazione del RUP, alla 

ditta AIESI HOSPITAL SERVICE S.A.S. di Via Fontanelle al Trivio, 60, 80141 – Napoli, CF e P.IVA: 

06111530637, che ha formulato un preventivo per un costo complessivo pari a 72,54 € esclusa IVA, come 

riportato nello stesso preventivo che allegato alla relazione del RUP ne costituisce parte integrante e 

sostanziale;  



3. di demandare al RUP, per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 

determinazione ed in particolar modo l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’affidatario e 

l’acquisizione della documentazione necessaria ai fini della stipula del relativo contratto; 

4. di procedere alla verifica di quanto dichiarato nel caso l’affidatario risulti sorteggiato fra i soggetti 

individuati a campione, con le modalità che saranno prossimamente definite, con riferimento all’annualità 

in corso, conformemente a quanto previsto dall’art. 52, comma 1, secondo periodo, del Dlgs 36/2023; 

5. di impegnare e imputare la somma complessiva di 72,54 €, esclusa IVA, al budget dell’Ufficio appalti e 

forniture, anno 2023, al conto 5207010003/9.61-Ufficio appalti e forniture - AFFITTI E SPESE SERV. 

MANUTENZ. UFFICI; 

6. di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara (SMART CIG) attribuito al presente affidamento è 

ZB33CB094F; 

7. di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli 

effetti della legge n. 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questa Azienda tutti gli elementi identificativi 

richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

8. di procedere alla stipula del contratto, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del Codice Dlgs n. 36/2023 mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere o mediante posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in caso 

di acquisto su mercati elettronici e nel caso di acquisti di beni e servizi attraverso il mercato elettronico 

anche nello scambio dei documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dal 

Direttore o suo sostituto, secondo le modalità definite e previste dalla stessa procedura elettronica;  

9. di non applicare, ai sensi dell'art. 18, comma 3, lett. d) del Dlgs. 36/2023, il termine dilatorio di trentacinque 

giorni per la stipula del contratto; 

10. di pubblicare il presente decreto ai sensi degli artt. 20, 27 e 28 del Dlgs n.36/2023 e smi; 

11. di dare atto che il presente provvedimento:  

a. è esecutivo dall’adozione;  

b. non è sottoposto a pubblicazioni ai fini dell’efficacia;  

c. è sottoposto alla pubblicazione sul sito aziendale ai sensi della vigente normativa;  

d. va comunicato all’Ufficio affari generali, all’Ufficio guasti e manutenzione, all’Ufficio appalti e 

forniture, all’Ufficio contabilità e al RUP incaricato dell’affidamento oggetto del presente decreto. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Rita Marini 

FIRMATO IN FORMA DIGITALE AI SENSI DI LEGGE 


